
 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du six décembre deux mille vingt-quatre 

Délibération n° 2024 – 25  Page 1 sur 3 

DÉLIBÉRATION 2024 – 25 

 

 

SYNDICAT MIXTE OUVERT « NORD-PAS-DE-CALAIS NUMÉRIQUE » 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU COMITE SYNDICAL  
 
Objet : Modification des statuts du Syndicat mixte  

 
Le six décembre deux mille vingt-quatre, le comité syndical du Syndicat mixte ouvert Nord – Pas-de-
Calais Numérique s’est réuni en visioconférence, sur convocation en date du vingt-neuf novembre deux 

mille vingt-quatre, sous la présidence de M. Christophe COULON. 
 

Collectivité Membre Présents Absents Excusés Pouvoir à 

Conseil 
régional des 

Hauts de 
France 

Mme Valérie BIEGALSKI ☒ ☐ ☐   

Mme Emilie BOMMART ☐ ☐ ☒ M. HEUSELE 

M. Christophe COULON ☒ ☐ ☐   

M. Luc FOUTRY ☐ ☐ ☒ M. MONNET 

M. Alban HEUSELE ☒ ☐ ☐   

M. Yvan HUTCHINSON ☒ ☐ ☐   

M. Jean-Michel MICHALAK ☒ ☐ ☐   

M. Ludovic ROHART ☒ ☐ ☐   

M. Ghislain TETARD ☐ ☐ ☒   

M. Benoît TIRMARCHE ☒ ☐ ☐   

Département 
du Nord 

M. Grégory BARTHOLOMEUS ☒ ☐ ☐   

M. Luc MONNET ☒ ☐ ☐   

Mme Marie-Paule ROUSSELLE ☒ ☐ ☐   

M. Nicolas SIEGLER ☐ ☐ ☒ M. COULON 

Mme Anne VANPEENE ☒ ☐ ☐   

Département 
du Pas-de-

Calais 

M. Claude BACHELET ☒ ☐ ☐   

M. Jean-Claude DISSAUX ☒ ☐ ☐   

Mme Bénédicte MESSEANNE-
GROBELNY 

☒ ☐ ☐   

Mme Véronique THIEBAUT ☐ ☐ ☒ 
Mme MESSEANNE-
GROBELNY 

Mme Sophie WAROT-LEMAIRE ☐ ☐ ☒   

Collège ENT 
M. André FIGOUREUX ☒ ☐ ☐   

M. Jean-Louis DAUCHY ☐ ☐ ☒ M. FIGOUREUX 

  15 0 7 5 

Le quorum étant atteint, le comité syndical peut valablement délibérer. 

 



 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du six décembre deux mille vingt-quatre 

Délibération n° 2024 – 25  Page 2 sur 3 

Le comité syndical,  

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;  
 
Vu les statuts du Syndicat mixte, tels que modifiés par délibération du 19 janvier 2022 ; 
 
Considérant que le SMO Nord Pas-de-Calais Numérique entend accompagner les collectivités locales, 
leurs groupements et les établissements publics sur son territoire d’intervention, pour la valorisation de 
leurs données publiques remontées par le Réseau de communication électronique étendu à l’Internet 
des Objets ; 
 
Considérant que l’intervention du SMO Nord Pas-de-Calais Numérique se fonde sur un transfert de 

compétence de la part des collectivités locales, de leurs groupements et des établissements publics en 

matière d’accompagnement pour la valorisation des données publiques relevant des compétences qu’ils 

détiennent ; 

 

Considérant que ce transfert est conditionné par une modification statutaire du SMO Nord Pas-de-

Calais Numérique ayant pour objet de prévoir les contours de cette nouvelle compétence à la carte et 

d’adapter les règles de fonctionnement de la structure, en fixant notamment les conditions d’adhésion 

de futurs membres et leur représentation au Comité syndical ; 

 

Considérant que, à la suite d’une adhésion d’une collectivité locale, d’un groupement de collectivités 
locales ou d’un établissement public compétent au Syndicat mixte, ce dernier sera en charge de la mise 
en œuvre de la compétence sur le territoire de l’adhérent, en contrepartie d’une contribution financière 
de l’adhérent aux ressources du Syndicat, fixée par délibération du Comité syndical sur la base des 
critères prévus à la présente délibération et des missions réalisées par le Syndicat dans le cadre de 
l’exercice de sa compétence sur le territoire de l’adhérent concerné ; 
 
Considérant que, pour que la compétence puisse être effectivement exercée par le Syndicat, il convient 
d’adopter les décisions qui permettront sa bonne prise en charge ; 
 

 

 

Après avoir entendu le rapporteur, 
Sur proposition du Président, 
 

 
DECIDE 

 
ARTICLE 1 : APPROUVE les statuts modifiés joints en annexe à la présente délibération, 

 

ARTICLE 2 : AUTORISE Monsieur le Président à signer tout document ainsi qu’à prendre toute mesure 
d’exécution de la présente délibération. 
 

ARTICLE 3 : AUTORISE Monsieur le Président à transmettre la présente délibération et les statuts 

annexés aux membres du SMO Nord Pas-de-Calais Numérique ainsi qu’au Préfet. 

 

 

 

  



 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du six décembre deux mille vingt-quatre 

Délibération n° 2024 – 25  Page 3 sur 3 

Adopté par : 

 

- Voix pour : 20  
- Voix contre : 0  
- Abstentions : 0  
- Suffrages exprimés : 20  

 

 
Pour extrait conforme : 

 
Le Président du Syndicat mixte, 

 
 

#signature# 
 
 

M. Christophe COULON 
 

 
 


		2024-12-09T12:12:20+0100
	Arras
	Président




